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سیاسی و بین المللگوناگون

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران گفت: 
ما یک قرارگاه مشترک در سوریه داریم که 
ایران یک کار مستشاری را با کمک روس ها 
برای ارتش سوریه و نیروی مقاومت انجام 

می دهد.
به گزارش فارس، »علی شمخانی« دبیر 
کشورمان،  ملی  امنیت  عالی  شورای 
روز گذشته در نشستی خبری در جمع 
خبرنگار  سوال  به  پاسخ  در  خبرنگاران 
اف«  »لاورنتی  اخیر  سفر  درباره  فارس 
فرستاده ویژه پوتین به تهران و اینکه آیا 
حامل پیامی بوده است؟ اظهار داشت: ما 
با برخی از کشورهای منطقه در خصوص 
موضوع مبارزه با تروریسم یک کار مشترک 
مفصل داریم و یک کار میدانی و دیپلماتیک 
و نیازمند رایزنی، مشاوره و عبور از برخی 
معضلات به شکل دائم هستیم که سفر 

ایشان به ایران در همین چارچوب بود.
وی افزود: ما یک قرارگاه مشترک در سوریه 
داریم که یک کار مستشاری را ایران با 
ارتش  به  کمک  برای  روس ها  همکاری 

سوریه و نیروی مقاومت انجام می دهد.

وی اضافه کرد: کار مشترکی نیز با عراق، 
روسیه و سوریه برای طراحی مبارزه با 
تروریسم در بعد نظامی داریم. وی استفاده 
از فضای ایران برای عبور جنگنده های 
و  خواند  چارچوب  همین  در  را  روس 
پیشنهاداتی  اف  لاورنتی  آقای  افزود: 

را فراهم کرده بود که مبنای بحثی شد 
شرایط  به  توجه  با  چگونه  اینکه  درباره 
جدید منطقه ، در بعد میدانی اقدامات خود 
را به شکل مناسب تر و در بعد سیاسی با 
هماهنگی های منطقه ای وحفظ حاکمیت 
و تمامیت ارضی دولت سوریه انجام دهیم 

و درباره ابعاد آینده تحرکات سیاسی به 
توافقی رسیدیم و قرار شد اقداماتمان را 
برخی  شد:  یادآور  وی  کنیم.  هماهنگ 
از فرآیندهای اجرایی این وضعیت امروز 
بین  نشست  در  و  مسکو  در  )سه شنبه( 
و  ترکیه  ایران،  کشور  سه  سیاسی های 
روسیه دنبال می شود و یک کار مشترک 
نیز در بعد نظامی فقط با روسیه برای کمک 
به دولت سوریه داریم. وی همچنین در 
از  حلب  آزادسازی  خبری  نشست  این 
کنترل گروه های تروریستی را دستاورد 
بزرگ نظامی برای ارتش سوریه و جبهه 
مقاومت عنوان کرد و با اشاره به تلاش های 
در  تروریسم  حامی  کشورهای  گسترده 
چند ماه گذشته برای به شکست کشاندن 
ارتش سوریه در این عرصه اظهار داشت: 
تصویب قطعنامه 2328 شورای امنیت 
سازمان ملل متحد در شب گذشته اقدامی 
و  گذشته  مخرب  فعالیت های  ادامه  در 
زمینه سازی برای ورود عناصر اطلاعاتی و 
نظامی کشورهای حامی تروریسم در قالب 

نیروهای ناظر بر حلب است.

شمخانی خبر داد:

قرارگاه مشترک ایران و روسیه در سوریه  • اطلاعیه وزارت امور خارجه؛ 
اىرانیان تا اطلاع ثانوی از مسافرت به ترکیه 

اجتناب کنند
مهر- نظر به شرایط خاص در کشور ترکیه وزارت خارجه 
کشورمان ایرانیان را از سفر غیرضروری به این کشور بر 

حذر داشت.
نظر به شرایط خاص در کشور ترکیه طی روزهای اخیر 
وزارت امور خارجه به تمام هموطنانی که قصد مسافرت 
به این کشور را دارند، توصیه اکید کرد تا اطلاع ثانوی، از 

مسافرت های غیر ضروری به این کشور اجتناب کنند.
»آندری کارلوف« سفیر روسیه در ترکیه شب سه شنبه 
در جریان مراسم افتتاحیه یک نمایشگاه عکس به ضرب 

گلوله مجروح شد و بر اثر شدت جراحات درگذشت.

جمعی از سهامداران پدىده شاندىز مقابل  • 
مجلس تجمع کردند

مهر- جمعی از سهامداران مجموعه اقتصادی پدیده 
شاندیز در اعتراض به بلاتکلیفی خود مقابل مجلس 
روز  ظهر  از  پیش  کردند.  تجمع  اسلامی  شورای 
گذشته جمعی از سهامداران پدیده شاندیز با تجمع 
مقابل درشماره یک مجلس شورای اسلامی نسبت 
به بلاتکلیفی خود در دو سال اخیر و عدم پاسخگویی 

مسئولان قضایی و مدیران این پروژه اعتراض کردند.
تجمع کنندگان با در دست داشتن پلاکاردها و سر 
دادن شعارهایی خواستار ورود مجلس به این مساله و 

پاسخگویی مسئولان شدند.

بشار اسد: جنگ با ترورىسم تا آزادی کامل  • 
سورىه ادامه دارد

ایسنا- روزنامه الدیار لبنان فاش کرد که »بشار اسد« 
پیشتر پیشنهاد ترک سوریه و رفتن به روسیه را از سوی 

یک هیئت آمریکایی رد کرده بود. 
»اسد« در دیدار با یک شخصیت عالیرتبه خارجی بعد 
از آزادی شهر حلب نیز گفته است: من می دانستم که 
شهر حلب به رغم اشغالش از سوی تکفیری ها با حمایت 
ترکیه، به آغوش وطن بازخواهد گشت. حلب از افراد 
مسلح پاکسازی شده و ما آن را آزاد کردیم. ما جنگ در 

سوریه علیه تروریسم را ادامه می دهیم.

21 • دی ماه؛ زمان تشکیل کمیسیون 
مشترک برجام

ایسنا- سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با اشاره به سخنان ظریف در جلسه 
این کمیسیون، اظهار کرد: عدم اجرای قانون ایسا جزو 
توافقات مذاکره بود، از این رو تصویب آن نقض برجام 
اعلام شد. »نقوی حسینی« افزود: »ظریف« به عکس 
العمل ها اشاره کرد و ادامه داد که دو فرمان اجرایی 
رئیس جمهور به وزارت امور خارجه و سازمان انرژی 
اتمی و همچنین درخواست تشکیل کمیسیون مشترک 
از جمله واکنش ها بود و کمیسیون مشترک ۱۰ ژانویه 
)2۱ دیماه( تشکیل خواهد شد و بعد از این نیز برنامه 

مشخص و مدونی داریم.

رسیدگی به استیضاح آخوندی به وقت  • 
دىگری موکول شد

ایسنا- رئیس کمیسیون عمران مجلس، ورود مجلس به 
جزئیات رسیدگی به لایحه برنامه ششم توسعه را مانع از 
در دستور کار قرار گرفتن استیضاح وزیر راه و شهرسازی 
دانست و گفت: استیضاح را در اولین فرصت کاری در 

دستور کار کمیسیون داریم.
و  راه  وزیر  استیضاح  گفت:  رضایی«  »محمدرضا 
شهرسازی همچنان بیش از 8۰ امضاء دارد اما به 
دلیل ورود مجلس به بررسی لایحه برنامه ششم توسعه 
رسیدگی به آن اکنون در دستور کار نیست اما در اولین 

فرصت استیضاح را در دستور کار قرار می دهیم.

پیام تسلیت رىیس جمهور به مناسبت  • 
درگذشت مادر شهیدان آقاجری

پایگاه اطلاع رسانی دولت-حجت الاسلام  »حسن 
روحانی« رییس  جمهور در پیامی درگذشت مادر شهیدان 

لهراسب، ظهراب و اسکندر آقاجری را تسلیت گفت.

احتمال آغاز نام نوىسی انتخابات شوراها  • 
قبل از نوروز 

ایرنا- مدیرکل دفتر انتخابات وزارت کشور با بیان این 
که براساس جدول زمان بندی نام نویسی از داوطلبان 
 3۰ از  اسلامی  شوراهای  دوره  پنجمین  انتخابات 
اسفند تا ششم فروردین سال آینده انجام می شود، 
گفت: برای سهل تر شدن کار داوطلبان و مجریان، 
طرحی در مجلس وجود دارد تا این نام نویسی قبل از  
تعطیلات نوروز باشدکه امیدواریم هر چه سریع تر در 
صحن علنی تصویب شود. »علی پورعلی مطلق« افزود: 
برای چاپ تعرفه های نخستین انتخابات میان دوره ای 
دهمین دوره مجلس شورای اسلامی و دوازدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری هماهنگی های لازم با 

شورای نگهبان انجام شده است.

پوتین خبر داد: ادامه تلاش تهران، مسکو و  • 
آنکارا برای سورىه

ایرنا- »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه با تاکید 
بر اینکه تهران، مسکو و آنکارا برای بهبود وضعیت سوریه 
تلاش می کنند، افزود: ترور سفیر روسیه در ترکیه 
اقدامی تحریک آمیز است که با هدف ضربه زدن به 
روابط دو کشور انجام گرفت. وی پس از ترور سفیر این 
کشور از سوی یک تروریست که نیروی اخراجی پلیس 
ترکیه معرفی شده، اعلام کرد: آمران و صحنه گردانان 

اقدام تروریستی آنکارا باید شناسایی شوند.

25 • هزار نفر از شرق حلب خارج شده اند
فارس- صلیب سرخ جهانی اعلام کرد تاکنون 25 هزار 
نفر از شرق حلب خارج شده اند. روز گذشته مقامات 
سازمان ملل از آغاز روند تخلیه شرق حلب خبر دادند. بر 
اساس گزارش ها 5 اتوبوس و یک آمبولانس چند صد نفر 

را در چند ساعت از شرق حلب خارج کردند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اجرای 
طرح افزایش پلکانی حقوق بازنشستگان 
دولت در سال ۹۶ خبر داد و گفت: بر اساس 
این طرح همچون سال ۹5 حداقل حقوق 
بازنشستگان تا سقف 2۰ درصد افزایش 

خواهد یافت.
در  ربیعی«  »علی  خبر،  شبکه  گزارش  به 
یلدا  شب  پاسداشت  آئین  مراسم  حاشیه 
و قرعه کشی پرداخت وام قرض الحسنه 
بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری،  
بودجه پیش بینی شده برای ترمیم حقوق 
بازنشستگان را در سال ۹5 ،  7۰۰ میلیارد 
تومان ذکر کرد و گفت: این میزان در سال 
۹۶ به ۱۰۰۰ میلیارد تومان افزایش خواهد 

یافت.
وی با بیان اینکه در سال ۹5 حداقل حقوق 
بازنشستگان به صورت پلکانی تا سقف 2۰ 

درصد افزایش یافت، افزود: پیش بینی می 
شود این میزان در سال ۹۶ هم حداقل تا 2۰ 

درصد افزایش یابد. 
وی به افزایش تعداد بازنشستگان در سال 
۹5 که مهمترین علت تعیین حداقل افزایش 
و  کرد  اشاره  است  بازنشستگان  حقوق 
گفت: فرض دولت بر این بود که به تعداد 
بازنشستگان 4۰ هزار نفر افزوده شود حال 
5۶ هزار نفر  آن که تاکنون این تعداد به 

رسیده است. 
وی با بیان اینکه سهام بیمه ملت را اخیرا 
صندوق بازنشستگی کشوری خریداری کرده 
است از واگذاری این سهام به بازنشستگان 
خبر داد و از بازنشستگان دولت خواست به 

این فرآیند بپیوندند. 
وی درباره نحوه واگذاری سهام بیمه ملت به 
بازنشستگان گفت: صندوق بازنشستگی 

کشوری از هم اکنون آمادگی دارد سهام 
بیمه ملت را به بازنشستگان متقاضی واگذار 
کند و پول آن را از محل حقوق بازنشستگی 
بصورت اقساط کسر کند و آنها را در سود این 

بیمه شریک کند.
وی واگذاری سهام سایر شرکت های سود 
ده را به بازنشستگان و همچنین افرادی 

از  دارند  قرار  بازنشستگی  آستانه  در  که 
دیگر برنامه های پیش بینی شده صندوق 
بازنشستگی کشوری اعلام کرد و افزود: البته 
برای بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی 
نیز در این خصوص برنامه های ویژه ای اجرا 

خواهد شد.
وی درباره پرداخت وام قرض الحسنه به 
25۰ هزار نفر از بازنشستگان دولت گفت: 
سقف این تسهیلات تا سال گذشته برای 
تومان  میلیون   2 متقاضی  بازنشستگان 
بوده که امسال به 3 میلیون تومان افزایش 

یافته است. 
وی مجموع اعتبار پیش بینی شده برای این 
نوع تسهیلات بانکی را 75۰ میلیارد تومان 
دانست و افزود: دولت درنظر دارد سقف وام 
پیش بینی شده را در سال های آینده به 5 

میلیون تومان برساند.

افزاىش پلکانی حقوق بازنشستگان در سال 96

ظرىف: تابع تصمیم هیئت عالی 
نظارت بر برجام هستیم

وزیر امورخارجه با اشاره به پاسخ ایران به نقض برجام از جانب آمریکا گفت: 
اقدامات لازم از جانب سازمان انرژی اتمی و وزارت خارجه شروع شده است و در 

مراحل بعدی هم تابع نظرات هیئت عالی نظارت بر برجام خواهیم بود.
به گزارش شبکه خبر، »ظریف« پس از نشست  ویژه کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس با مدیران ارشد وزارت خارجه در گفتگویی این جلسه را 
»بسیار خوب« توصیف کرد. وی افزود: در این جلسه برای تضمین اجرای درست 
برجام و برنامه  هایی که ما در وزارت خارجه و سازمان انرژی اتمی براساس دستور 
رئیس جمهوری دنبال می  کنیم هم درباره برجام و هم درباره برنامه  هایی که 

دولت برای مقابله با بد عهدی های آمریکا در نظر دارد، صحبت کردیم . 
وی ادامه داد: همچنین درباره سوریه، شرایط بسیار وخیم انسانی که در این 
کشور به صورت کلی و در فوعه و کفریا و در حلب حاکم است و تلاش  هایی که ایران 
برای کاهش آلام مردم سوریه و جلوگیری از ادامه جنایات تکفیری ها انجام داده 
است، صحبت کردیم. به گزارش ایسنا، همچنین وزیر امورخارجه کشورمان با 

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه ملاقات کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به اجلاس سه جانبه ٥3 روز قبل با روسیه و 
سوریه، جلسه سه جانبه امروز با حضور ترکیه را برای اطمینان از پایان خونریزی 
ضروری خواند و افزود: در چند روز گذشته با همکاری روسیه و ترکیه به خروج 
شهروندان بیگناه و تخلیه گروه های مسلح از شرق حلب کمک کردیم. اکنون 
فرصت مناسبی برای اطمینان از پایان درگیری ها و کمک رسانی به همه و شروع 

مذاکرات سیاسی است. ما معتقدیم موضوع سوریه راه حل نظامی ندارد.

جان کربی: تمدىد تحرىم های 
اىران ناقض برجام نیست

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: تمدید تحریم های ایران ناقض برجام 
نیست چون باعث تحمیل دوباره تحریم های ثانویه مرتبط با هسته ای نمی شود 

و هیچ تحریم هسته ای جدیدی را اعمال نمی کند.
به گزارش شبکه خبر، »جان کربی« در پاسخ به این سوال که ایرانی ها در چند روز 
گذشته خواستار تشکیل جلسه پنج بعلاوه یک و ایران شدند آنها همچنان درباره 
تمدید قانون تحریم های ایران ناراحت اند. آیا این چیزی است که آمریکا تحت 
تاثیرش قرار بگیرد؟ گفت: همانطور که می دانید، کمیسیون مشترک ایجاد 
شد تا درباره شکایات در آن بحث و گفتگو شود و مجمعی برای این کار فراهم 
شود. پس قطعا، در حدود صلاحیت ایران است که خواستار تشکیل جلسه این 
کمیسیون مشترک شود تا درباره این موضوع که از دید آنها به پیروی از شروط 
)برجام( مربوط می شود، صحبت شود. وی افزود: چیزی که من می خواهم 
خیلی ساده آن را تکرار کنم این است که قانون تحریم های ایران در زمانی که 
برنامه جامع اقدام مشترک)برجام( مورد مذاکره بود وجود داشت و پا برجا نیز 
مانده است. تمدید این قانون نقض برجام نیست و باعث ارائه دوباره یا تحمیل 
دوباره هیچ تحریم ثانویه مرتبط با هسته ای نمی شود. همچنین) تمدید قانون 
تحریم های ایران( باعث تحمیل هیچ گونه تحریم جدید مرتبط با هسته ای نمی 
شود. پس درحالی که ما اعتقادی به ضرورت تمدید )قانون( نداشتیم، تمدید آن، 

همانطور که در قانون نوشته شده است ناقض برجام نیست.

نام نوىسی آزمون کارشناسی ارشد از امروز
شبکه خبر- »توکلی« سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: نام نویسی آزمون 
کارشناسی ارشد سال ۱3۹۶ همه دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی و دانشگاه آزاد 

اسلامی از امروز آغاز می شود.

تخفیف و معافیت مالیاتی در 5 سال آىنده ممنوع شد
تسنیم- نمایندگان مجلس تدابیری را برای صرفه جویی در هزینه های عمومی، اصلاح نظام 

درآمدی دولت و همچنین قطع وابستگی بودجه به نفت تا پایان برنامه ششم اتخاذ کردند.

قیمت انواع لبنیات افزاىش ىافت
مهر- در حالی که برخی فرآورده های لبنی از جمله شیر و کره در بازار گران شده، مسئولان 
انجمن در این زمینه سکوت کرده اند و دامداران نیز از کاهش قیمت شیرخام خبر می دهند.

فتاح: دولت از سهم زکات رىالی پرداخت نکرده است
مهر- رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( با بیان اینکه دولت با محدودیت بودجه روبرو است، 

گفت: دولت از سهم زکات تاکنون هیچ ریالی پرداخت نکرده است.

 سال آتی،  اىرانیان صاحب پرونده الکترونیک 

سلامت می شوند
ایسنا- »هاشمی« وزیر بهداشت گفت: 5۰ میلیون ایرانی هم اکنون پرونده الکترونیک 

سلامت دارند و تا پایان سال ۹۶ همه ایرانیان صاحب این پرونده می شوند.

دلار تغییر جهت داد
ایسنا- در بازار روز گذشته دلار آمریکا پس از دو روز روند کاهشی، تغییر جهت داد و صعودی 

شد. این نوع ارز 3هزار و۹۶5 تومان فروخته می شود.

شورای عالی پشتیبانی سواد آموزی احیا شد
ایرنا- »باقرزاده« معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: شورای عالی پشتیبانی سواد آموزی پس 

از هشت سال وقفه در دولت یازدهم احیا شد.

ىلدا با مدىرىت اىران ثبت جهانی می شود
ایرنا- »طالبیان« معاون سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: چند 
کشور برای پیوستن به ثبت جهانی آیین یلدا در میراث ناملموس جهانی یونسکو با مدیریت 

ایران اعلام آمادگی کرده اند.

اجرای 34 هزار طرح عمرانی در مناطق محروم
فارس- سردار سرتیپ »حزنی« دبیر قرارگاه محرومیت زدایی سپاه از اجرای 34 هزار طرح 
عمرانی در مناطق محروم برای کاهش فقر در کشور خبر داد و گفت: البته در موضوع ساخت 

مساجد و حوزه علمیه تمام نقاط کشور فعال است.

ارائه تسهیلات 350 میلیون تومانی برای خرىد اتوبوس
فارس- »کشاورزیان« معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: سازمان راهداری از محل منابع 
داخلی خود تسهیلاتی تا سقف 35۰ میلیون تومان را با نرخ سود 8 تا ۱۰ درصد به متقاضیان 

پرداخت می کند.

بی انضباطی سه بانک بورسی در افشای اطلاعات
فارس- سه بانک بورسی »ایران زمین، شهر و سرمایه« با وجود گذشت ۹ ماه از سال، برخلاف 
دستورالعمل افشای اطلاعات، هنوز صورت مالی حسابرسی نشده و صورت مالی حسابرسی 

سال ۹4 را منتشر نکرده اند و مجمع عمومی آنها برگزار نشده است.

کمیسیون تلفیق رانت خوراک پتروشیمی ها را برگرداند
فارس- در گزارش کمیسیون تلفیق مجلس درباره لایحه برنامه ششم توسعه، شاخص های 
جدیدی برای قیمت گذاری خوراک گاز واحدهای پتروشیمی مشخص شده است که به 
معنای ابطال فرمول ۱۰ ساله وزارت نفت در این زمینه و بازگشت مجدد رانت خوراک گاز 

این واحدها است.


